
 

Z á p i s 

 

z 20. schůze Rady města Milevska, která se konala ve středu 10. října 2018 

od 16:00 hodin v kanceláři pana starosty. 

 

Přítomni: 

Ing. Ivan Radosta – starosta města, Mgr. Martin Třeštík – místostarosta města, Mgr. Petr Barda, 

Karel Procházka, Ing. František Koutník, Mgr. Pavel Koutník, Ing. Lubomír Šrámek, 

Ing. Vladimíra Štorková. 

 

Pan starosta Ing. Ivan Radosta zahájil 20. schůzi Rady města Milevska a konstatoval, že Rada 

města Milevska je schopna usnášet se o všech bodech programu. 

 

P r o g r a m: 

 

Schválení zápisu19. schůze RMM a programu 20. schůze RMM. 

 

1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 03.10.2018 - TAJ 

2. Změna rozpočtu č. 22/2018 - OF 

3. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města - OSV 

4. Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby - OSV 

5. Poskytnutí odměn pro členy JSDH obce za činnost v mimopracovní době - OKÚ 

6. Oprava a udržovací práce rybníka Na Vinici – žádost o dotaci - OISM 

7. Opatření ke snížení energetické náročnosti VO Milevsko – ul. Čs. legií, Nádražní, Sažinova  

    – žádost o dotaci - OISM 

8. Výběr pojistitele pro pojištění majetku města Milevska - pověření k vypracování zadávací  

    dokumentace - OISM 

9. Informace a věci ke schválení. 

A) Smlouva o zřízení VB – Milevsko Kpt. Nálepky, Čermáková NN - OISM 

B) Smlouva budoucí na zřízení VB, plynová přípojka, Masarykova - OISM 

C) Nákup rolby pro úpravu ledové plochy ZS Milevsko - zrušení veřejné zakázky - OISM 

D) Vzor budoucích smluv o zřízení VB - kanalizační sběrač D - OISM 

E) Úprava smluvního ujednání: Servisní smlouva a propojení budov MěÚ - OKÚ 

F) Souhlas k provedení stavebních úprav v čp. 1401, Libušina ul. 1401, Milevsko - OISM 

G) Živé Milevsko: Regionem na elektrokole – realizace projektu – OISM 

H) Odpis pohledávek za - TAJ 

 

Revize došlé pošty. 

 

Písemné materiály k bodu č. 1 – 8 ,  A) – H)  obdrželi všichni členové RMM a jsou přiloženy 

k originálu zápisu.  

 

Schválení zápisu19. schůze RMM a programu 20. schůze RMM. 

Členové rady schválili zápis 19. schůze a program 20. schůze RMM. 

 

1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 03.10.2018 - TAJ 

 

Usnesení č. 367/18 

Rada města Milevska 



2 

 

bere na vědomí přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 03.10.2018. 

Přítomno: 7   pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

2. Změna rozpočtu č. 22/2018 - OF 

 

Usnesení č. 368/18 

Rada města Milevska 

schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 22/2018 rozpočtové opatření č. 144–147 a změny závazných 

ukazatelů rozpočtu roku 2018 v rozsahu dle přílohy č. 1. 

Přítomno: 7   pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

3. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města - OSV 

 

Usnesení č. 369/18  

Rada města Milevska 

I. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu Darovna, z. s., Branice 83, 398 43 Bernartice, IČ: 06540139 - výše 

dotace 10.000 Kč (účel dotace: podpora činnosti spolku). Z důvodu nedostatku finančních 

prostředků vyčleněných ve schváleném rozpočtu města na podporu subjektů poskytujících 

sociální a související služby nemůže být dotace poskytnuta v požadované výši, 

II. schvaluje vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Milevska, 

III. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením:  

            (uvedeno v tis. Kč) 

   ROZPOČTOVÁ 
SKLADBA 

UZ ORJ 
  

Text Hodnota OdPa Položka ORG 

6171 5169 

 

5 

 

přesun prostředků - 10,00 

4359 5222 

 

5 

 

neinvestiční transfery spolkům 10,00 

     

 

 

     

 

 

     
VÝDAJE celkem 0 

     
PŘÍJMY celkem 0 

     
FINANCOVÁNÍ celkem 0 

 

Přítomno: 7   pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1 

 

4. Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby - OSV 

 

Usnesení č. 370/18 

Rada města Milevska 

schvaluje Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby (raná péče) - poskytovatel  

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o. p. s., Helsinská 2731, 

390 05 Tábor,  IČ: 28090080. 

Přítomno: 7   pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

5. Poskytnutí odměn pro členy JSDH obce za činnost v mimopracovní době - OKÚ 

 

Usnesení č. 371/18 

Rada města Milevska 

I. schvaluje novou vzorovou dohodu o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů obce 

Milevsko (dále jen JSDH obce) a poskytnutí odměn členům  JSDH obce za hašení požárů 



3 

 

 a záchranné práce při živelních pohromách a jiných mimořádných událostech 

 v mimopracovní době s účinností od 01.01.2019, 

II. pověřuje starostu města uzavřením nových dohod o členství v JSDH obce. 

Přítomno: 7   pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

6. Oprava a udržovací práce rybníka Na Vinici – žádost o dotaci - OISM 

 

Usnesení č. 372/18 

Rada města Milevska 

I. bere na vědomí informace o projektu „Oprava a udržovací práce rybníka Na Vinici“, 

II. souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí podpory od Ministerstva zemědělství v rámci 

podprogramu 129 293 „Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádržích ve vlastnictví 

obcí“ na akci „Oprava a udržovací práce rybníka Na Vinici“, 

III. souhlasí s finanční spoluúčastí města ve výši minimálně 20 % uznatelných nákladů na akci. 

Přítomno: 7   pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

7. Opatření ke snížení energetické náročnosti VO Milevsko – ul. Čs. legií, Nádražní,      

    Sažinova – žádost o dotaci - OISM 

 

Usnesení č. 373/18 

Rada města Milevska 

I. bere na vědomí informace o projektu „Opatření ke snížení energetické náročnosti VO 

Milevsko – ul. Čs. legií, Nádražní, Sažinova“, 

II. souhlasí s podáním žádosti o dotaci Ministerstva průmyslu a obchodu v rámci Státního 

programu na podporu úspor energie na období 2017-2021 – program EFEKT  II. pro rok 2019 na 

akci „Opatření ke snížení energetické náročnosti VO Milevsko – ul. Čs. legií, Nádražní, 

Sažinova“, 

III. souhlasí s finanční spoluúčastí města ve výši minimálně 50 % uznatelných nákladů na akci. 

Přítomno: 7   pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

8. Výběr pojistitele pro pojištění majetku města Milevska - pověření k vypracování  

    zadávací dokumentace - OISM 

 

Usnesení č. 374/18 

Rada města Milevska 

pověřuje Pojišťovací makléřství INPOL a. s. Husova 21, 370 05 České Budějovice 

vypracováním zadávací dokumentace veřejné zakázky „Výběr pojistitele pro pojištění majetku 

města Milevska“ a návrhu postupu při jeho výběru. 

Přítomno: 7   pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

9. Informace a věci ke schválení. 

 

A) Smlouva o zřízení VB – Milevsko Kpt. Nálepky, Čermáková NN - OISM 

 

Usnesení č. 375/18 

Rada města Milevska 

I. souhlasí se zřízením věcného břemene v pozemcích města Milevska s parc. č. 1665 a 563/3  

v k. ú. Milevsko, mezi městem Milevskem a E.ON Distribuce, a. s. se sídlem: F. A. Gerstnera 

2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, 



4 

 

II. schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Milevskem a E.ON Distribuce,  

a. s. se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice,  

IČ: 28085400, pro zřízení práva odpovídající věcnému břemenu v pozemcích města Milevska 

s parc. č. 1665 a 563/3 v k. ú. Milevsko. 

Přítomno: 7   pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

B) Smlouva budoucí na zřízení VB, plynová přípojka, Masarykova - OISM 

 

Usnesení č. 376/18 

Rada města Milevska 

I. souhlasí, aby investor stavby pan Marek Lojka, bytem Jilem 44, 378 46 Studená, provedl 

uložení plynovodní přípojky v Masarykově ulici. Plynovodní přípojka bude uložena v pozemku 

ve vlastnictví města Milevska s parc. č. 1991/3 v  k. ú. Milevsko a ukončena do plynovodní 

skříně (HUP) na pozemku parc. č. st. 555 v k. ú. Milevsko ve vlastnictví investora.  

Po dokončení stavby bude pozemek uveden do původního stavu a budou dodrženy podmínky 

stanovené v čl. IV  ve smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

II. schvaluje předložený návrh trojstranné smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene mezi 

městem Milevskem, panem  a společností  

E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 

Budějovice. 

III. toto usnesení nenahrazuje povolení nebo jiná opatření příslušných správních úřadů, 

tj. příslušných odborů Městského úřadu Milevsko.  

Přítomno: 7   pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

C) Nákup rolby pro úpravu ledové plochy ZS Milevsko - zrušení veřejné zakázky - OISM 

 

Usnesení č. 377/18 

Rada města Milevska 

I. rozhodla neuzavřít kupní smlouvu na veřejnou zakázku „Nákup rolby pro úpravu ledové 

plochy ZS Milevsko“ s firmou  Mátl&Bula, spol. s r. o., Stará pošta 750, 664 61  Rajhrad –  

IČ:  25313568 za nabídkovou cenu 2.300.000 Kč bez DPH, tj. 2.783.000 Kč vč. DPH, 

II. ruší veřejnou zakázku na „Nákup rolby pro úpravu ledové plochy ZS Milevsko“, 

III. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 
                            (uvedeno v tis. Kč) 

   ROZPOČTOVÁ 
SKLADBA 

UZ ORJ 

  

Text Hodnota OdPa Položka ORG 

 3412 6122    6    

 Úhrada nákladů spojených se zapůjčením 

rolby -25 

3412 5169 

 

6 

 

Úhrada nákladů spojených se zapůjčením 

rolby 25 

          VÝDAJE celkem  0 

          PŘÍJMY celkem  0 

          FINANCOVÁNÍ celkem  0 
 

IV. doporučuje Zastupitelstvu města Milevska provést rozpočtové opatření v tomto znění:  

 
          

 
 

(uvedeno v tis. Kč) 

   ROZPOČTOVÁ 
SKLADBA 

UZ ORJ 

  

Text Hodnota OdPa Položka ORG 

 3412 6122    6     Snížení prostředků na nákup rolby -2975 



5 

 

          VÝDAJE celkem -2975 

          PŘÍJMY celkem        0  

          FINANCOVÁNÍ celkem       0                
 

V. ukládá odboru investic a správy majetku připravit, ve spolupráci s provozovatelem ZS 

Milevsko, zadávací řízení na nákup nové rolby. 

Přítomno: 7   pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

D) Vzor budoucích smluv o zřízení VB - kanalizační sběrač D - OISM 

 

Usnesení č. 378/18 

Rada města Milevska 

I. souhlasí s uzavřením Smluv o smlouvách budoucích o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro 

účel stavby „Kanalizační sběrač D - oddílná kanalizace v ul. Nádražní“, 

II. schvaluje znění Smluv o smlouvách budoucích o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro 

fyzické a právnické osoby z důvodu majetkové vypořádání stavby „Kanalizační sběrač D - 

oddílná kanalizace v ul. Nádražní“, 

III. toto usnesení nenahrazuje povolení nebo jiná opatření příslušných správních úřadů,  

tj. příslušných odborů Městského úřadu Milevsko.             

Přítomno: 7   pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

E) Úprava smluvního ujednání: Servisní smlouva a propojení budov MěÚ - OKÚ 

 

Usnesení č. 379/18 

Rada města Milevska 

schvaluje nově upravené smluvní ujednání mezi firmou Milnet zastoupenou panem Martinem 

Pouzarem, Čs. armády 760, 399 01 Milevsko, IČ: 69108145 a městem Milevsko zastoupeným 

starostou panem Ing. Ivanem Radostou, nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, IČ: 00249831: 

a) „Sml_2018010“ - SERVISNÍ SMLOUVA: Systémový servis počítačové sítě Městský Úřad 

Milevsko, 

b) „Sml_2018011“ - Propojení budov MU: připojení do Internetu bezpečnostní ochrana sítě 

Městský Úřad Milevsko. 

Přítomno: 7   pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

F) Souhlas k provedení stavebních úprav v čp. 1401, Libušina ul. 1401, Milevsko - OISM 

 

Usnesení č. 380/18 

Rada města Milevska 

I. rozhodla o zrušení usnesení č. 42/18 ze dne 08.02.2018, 

II. souhlasí s provedením stavebních úprav v bytě č. 72, Libušina ul. 1401, Milevsko. 

Přítomno: 7   pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

G) Živé Milevsko: Regionem na elektrokole – realizace projektu OISM 

 

Usnesení č. 381/18 

Rada města Milevska 

I. bere na vědomí informace o hodnocení nabídek projektu „Živé Milevsko – Regionem na 

elektrokole“ dle Protokolu o vyhodnocení nabídek v předloženém znění, 



6 

 

II. souhlasí s postupem hodnocení nabídek projektu „Živé Milevsko – Regionem na elektrokole“ 

v souladu s Článkem 3, bod 2  a s Článkem 9, bod 8 b) Směrnice o zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu městem Milevskem, 

III. ukládá OISM objednat jednotlivé položky projektu „Živé Milevsko – Regionem na 

elektrokole“ dle doporučení hodnotící komise uvedeném v Protokolu o vyhodnocení nabídek 

v předloženém znění. 

Přítomno: 7   pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

H) Odpis pohledávek za  - TAJ 

Jednání opustil Ing. Šrámek. 

 

Usnesení č. 382/18 

Rada města Milevska 

doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit odpis pohledávky za bývalým zaměstnancem 

 ve výši 24.838 Kč. 

 - 6, proti - 0, zdržel se - 0 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 16:50 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta                Mgr. Martin Třeštík 

starosta města                         místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: 

Petra Slunečková 


